
DELI - 

pagna , 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

ATA DE SESSAO - ADJUDI CAcAO - Parte I de I 

PREGAO ELETRÔNICO No 2022.08.22.1 
Processo Administrativo N o  2022.08.22.1 

Tipo: AQUISIAO 
PREGOEIRO: ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Data de Publicacao: 23/08/2022 10:46:59 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
05/09/2022 16:26:31 CADASTRO DE PROPOSTA E.MOTOS COMERCIO E SERVI90S LTDA 
05/09/2022 16:46:23 CADASTRO DE PROPOSTA CARIRI COMERCIAL DE MOTOS LTDA 
05/09/2022 18:32:01 CADASTRO DE PROPOSTA TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
05/09/202218:32:28 ALTERAçAO DE PROPOSTA TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
05/09/2022 18:42:02 ALTERAçAO DE PROPOSTA E.MOTOS COMERCIO E SERVIOS LTDA 
05/09/2022 21:20:11 CADASTRO DE PROPOSTA MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA 
05/09/2022 22:26:53 ALTERAcA0 DE PROPOSTA CARIRI COMERCIAL DE MOTOS LTDA 
06/09/2022 09:00:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Born dia a todos! tremos iniciar neste instante a nossa fase de lances, referente ao Pregao Eletrônico NO 
2022.08.22.1. Em nome da Prefeitura de Deputado Irapuan Pinheiro, gostaria de agradecer a todos pela participacão. Dentro de 
instantes, o Sistema estarâ aberto para lances. 
06/09/2022 09:00:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que as propostas que forem ofertadas e não mantidas poderão sofrer sancôes 
administrativas previste em Lei. 
06/09/2022 09:00:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ofertem apenas seus lances que forem possiveis. 
06/09/2022 09:00:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: seu lance não serà cancelado considerando estar dentro dos padröes. 
06109/2022 09:32:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse momento, mantenho certame aberto para anãlise dos documentos de HABILITAcAO das empresas arrematantes do 
lote 01: TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA e lote 02: E. MOTOS COMERCIO E SERVIOS LTDA 
06/0912022 10:02:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Apôs analisada a documentação de habilitação da empresa TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS 
LTDA, dedaro HABILITADA por atender todas as exigencias editalicias. 

' 	06/09/2022 10:02:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Após analisada a documentação de habilitacao da empresa E.MOTOS COMERCIO E SERVIOS LTDA, 
declaro INABILITADA, uma vez que não apresentou Termo de Abertura e Encerramento do Iivro diário, desatendendo, portanto, ao 
item 10.7.4.2 do edital, bern como apresentou Certidão de Falência vencida em 23/08/2022, desatendendo, portanto, ao item 
10.7.4.1 doedital. 
06/09/2022 10:03:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse momento, mantenho certame aberto para análise dos documentos de habilitaçao da empresa arrematante 
subsequente do lote 02: CARIRI COMERCIAL DE MOTOS LTDA 
06/09/2022 10:10:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ApOs analisada a documentacao de habilitaçao da empresa CARIRI COMERCIAL DE MOTOS LTDA, 
declaro HABILITADA por atender todas as exigências editalicias. 
06/09/2022 10:14:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
ApOs todos os lotes já se encontrarem corn seus respectivos lotes, abre-se prazo para envio da proposta ajustada, de acordo corn o 
item 11.1 do edital. 
06/09/202210:14:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 24 (vinte e quatro) horas 
06/09/2022 10:14:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
A licitante deverá apresentar junto a proposta de preco ajustada - planilha de composiçäo de precos, comprovando a exequibilidade 
dos preços ofertados, corn a apresentaçao discnrninada de todos os custos, referentes ao objeto/serviço deste Edital, devendo ser 
utilizado em modelos prOprios, contendo todas as informacoes necessárias para exame. 
08/09/202211:04:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia a todos 

Gerado em: 08/09/2222---07 	
" 

	
1 de 4 



33 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

08/09/2022 11:06:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
ApOs finalizado o prazo para envio das propostas ajustadas, e as empresas habilitadas nos seus respectivos lotes enviarem a 
documentacão solicitada, as mesmas são declaradas vencedoras do processo em seus respectivos lotes. 
08/09/2022 11:07:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Abre-se agora prazo para manifestação de recurso. 
08/09/2022 13:40:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Finalizado o prazo de manifestacao de recurso e nao havendo manifestacao do mesmo, adjudicarel a processo e encaminharei para 
autoridade competente._____  

LOTE I - ADJUDICADO 
LOTE I 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
---- Item: 1 	tJnidade: UNIDADE 	 Marca: RENAULT 	 Modelo: KWID 

Descriçao: VEICULO AUTOMOTOR, 0 (ZERO) KM TIPO PASSEIO, BICOMBUSTIVEL, COR BRANCA, 04 PORTAS, CAPACIDADE 
PARA 05 PESSOAS (INCLUINDO CONDUTOR), AIRBAG DUPLO, DIREQAO ELETRICA PROGRESSIVA OU HIDRAULICA, AR-
CONDICIONADO DE FABRICA, TRAVAS ELETRICAS, ALARME ANTI FURTOS, FREIOS ABS, J000 DE TAPETES DE 
BORRACHA, COM MOTOR DE POTNCIA MINIMA DE 1.000 CILINDRADAS - ANO MODEL0/FABRIcAcAO:2022/2022. 
Quantidade: I 	 Valor Unit.: 68.000,00 	 Valor Total: 68.000,00 

cLAssIFIcAcA0 

Ratio Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1--TERRA -SANTA  COMERCIO DE VEICULOS LTDA 051 	15.195.911/0001-99 73.300,00 68.000,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social    Num_Documento Oferta Iniclal Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão_  Social    Nurn_Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
23/08/2022 10:46:58 PUBLICADO 

231081202216:00:00 RECEPAO DE PROPOSTAS 

, 06/09/202208:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

06/09/2022 09:00:50 DISPUTA 

06/09/202209:00:50 LANCE TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 	 73.300,00 

06/09/202209:15:15 LANCE TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 	 68.000,00 

06/09/2022 09:15:50 TEMPO RANDOMICO 

06/09/2022 09:20:50 NOTIFICAçAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
06/09/2022 09:20:50 HABILITAçAO 

06/09/202211:34:16 MENSAGEM TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTJCIPANTE 051) 
Born dia, sr pregoeiro. Enviamos nossa proposta consolidada corn planilha de precos para o sistema. 
08/09/2022 11:07:22 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

08/09/2022 11:37:22 EM ADJUDICAAO 

08/0912022 13:52:07 ADJUDICADO 

LOTE 2- ADJUDICADO 
LOTE 2 

VALO 
	

FINAlS 

Gerado em: 08/0152:07 	 IMS / 	 2 de 4 



ms 

pagtna 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: I 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: HONDA 	 Modelo: BROS 
DescriçSo: MOTOCICLETA - ESPECIFICAçOES MiNIMAS - ANiO DE FABRIcAcAO E MODELO 2022 - - MOTOR: TIPO: OHC, 
MONOCILINDRICO 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR. CILINDRADA: 162,7 CC, POTENCIA MAXIMA: 14,5 CV A 8.500 RPM 
(GASOLINA)/ 14,7 CV A 8.500 RPM (ETANOL) , TORQUE MAXIMO: 1,46 KGF.M A 5.500 RPM (GASOLINA) / 160 KGF.M A 5.500 
RPM (ETANOL) , TRANSMISSAO: 5 VELOCIDADES , SISTEMA DE PARTIDA: ELETRICA DIAMETRO X CURSO: 57,3 X 63,0 MM 
RELAçAO DE COMPRESSAO: 9.5: 1 , SISTEMA ALIMENTAçAO: INJEçA0 ELETRONICA, PGM Fl, COMBUSTIVEL: GASOLINA 

E/OU ETANOL - SISTEMA ELETRICO - lGNlcAo: ELETRONICA , BATERIA: 12V -4 AH , FAROL: 35/35W - CAPACIDADE - 
TANQUE DE COMBUSTIVEL: 12,0 LITROS , OLEO DO MOTOR: 1,2 LITRO -DIMENSOES - COMPRIMENTO X LARGURA X 
ALTURA 2067 X 810 X 1158 MM, DISTANCIA ENTRE EIXOS: 1356 MM, DISTANCIA MINIMA DO SOLO: 247 MM, ALTURA DO 
ASSENTO: 836 MM, PESO SECO: 122 KG -CHASSI- TIPO: BERO SEMI DUPLO, SUSPENSAO DIANTEIRA/CURSO: GARFO 
TELESCOPICO /180 , SUSPENSAO TRASEIRA/CURSO: MONO SHOCK / 150 MM ,FREIO DIANTEIRO/DIAMETRO: A DISCO / 
240MM , FREIO TRASEIRO/DIAMETRO: A DISCO 1220 MM PNEU DIANTEIRO: 90/90 - 1 gM/C, PNEU TRASEIRO: 110/90-1 7M/C 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.:23.300,00     	Valor Total: 23.300,00 

cLAssIFlcAcAo 

RazSo Social Num Documento 	Oferta lnicial Oferta Final ME 

1CARIRI COMERCIAL DE MOTOS LTDA 	 051 	07.256.867/0017-19 	27.700,00 23.300,00 Nào 

2 MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA 	 088 	12.067.109/0001-25 	27.791,67 - 

DESCLASSIFICADOS 

24.000,00 Sim 

Razão Social  Num Documento 	Oferta lnicial - Oferta Final ME 

INABIUTADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta lnicial Oferta Final ME 

E.MOTOS COMERCIO £ SERVIOS LTDA 	 043 	28.185.074/0001-69 	27.690,00 23.200,00 - Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

23/08/2022 10:46:58 PUBLICADO 

2310812022 16:00:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

06/09/2022 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

06/09/2022 09:00:50 DISPUTA 

06/09/2022 09:00:50 LANCE 	E.MOTOS COMERCIO E SERVIOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 27.690,00 

06/09/2022 09:00:50 LANCE 	CARIRI COMERCIAL DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 27.700,00 

06109/2022 09:00:50 LANCE 	MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 27.791,67 

06/09/2022 09:09:04 LANCE 	CARIRI COMERCIAL DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 27.000,00 

06109/2022 09:10:21 LANCE 	E.MOTOS COMERCIO E SERVIOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 26.990,00 

06109/2022 09:15:50 TEMPO RANDOMICO 

06/09/2022 09:17:02 LANCE 	CARIRI COMERCIAL DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 25.000,00 

06/09/2022 09:17:33 LANCE 	MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 24.900,00 

06/09/2022 09:17:42 LANCE 	E.MOTOS COMERCIO E SERVIOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 24.990,00 

06/09/2022 09:18:14 LANCE 	E.MOTOS COMERCIO E SERVIOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 24.890,00 

06/09/2022 09:18:25 LANCE 	MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 24.800,00 

06/09/2022 09:18:54 LANCE 	E.MOTOS COMERCIO E SERVIOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 24.500,00 

06109/2022 09:19:00 LANCE 	MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 24.700,00 

06/09/2022 09:19:08 LANCE 	MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 24.400,00 

06/09/2022 09:19:36 LANCE 	E.MOTOS COMERCIO E SERVIOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 24.300,00 

06/0912022 09:19:41 LANCE 	MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 24.000,00 

06/0912022 09:19:50 	N0TIFICAçA0 	SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e techado: PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 043, 
PARTICIPANTE 051 
06/0912022 09:19:50 FECHADO I 

Gerado em: 08/09 :07 	 -- 3 de 4 



OE LjCl,. 

if 
( 	kL; 

pagina 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

06/09/2022 09:20:03 LANCE 	E.MOTOS COMERCIO E SERVIOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 	 23.900,00 

06/09/2022 09:20:11 LANCE 	CARIRI COMERCIAL DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 	 23.300,00 

06/09/2022 09:24:50 NOTIFICAcAO 	SISTEMA 
PARTICIPANTE 043 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 

06/09/2022 09:24:50 DESEMPATE 

06/09/202209:25:48 LANCE 	E.MOTOS COMERCIO E SERVIOS LIDA (PARTICIPANTE 043) 	 23.200,00 

06109/2022 09:29:50 N0TIFIcAçA0 SISTEMA 
o detentor da meihor oferta da etapa de lances é E.MOTOS COMERCIO £ SERVI0S LTDA 

06/09/2022 09:29:50 HABILITAçAO  

06109/202210:03:02 INABIUTAçAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
E.MOTOS COMERCIO E SERVIQOS LTDA inabilitado. Motivo: Apos analisada a documentação de habilitacão da empresa 
E.MOTOS COMERCIO E SERVI0S LTDA, declaro INABILITADA, urna vez que não apresentou Termo de Abertura e Encerrarnento 
do Iivro diário, desatendendo, portanto, ao item 10.7.4.2 do edital, bern como apresentou CertidSo de Faléncia vencida em 
23/08/2022, desatendendo, portanto, ao item 10.7.4.1 do edital. 

06/09/2022 10:03:03 NOTIFICAcAO SISTEMA 
o detentor da meihor oferta e CARIRI COMERCIAL DE MOTOS LTDA 

06/09/202215:08:26 MENSAGEM CARIRI COMERCIAL DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 
Boa tarde. Ajustada corn planilha de cornposicão de precos encontra-se anexada ao sistema. 

08/09/202211:07:22 MANIFESTAcAO DE RECURSOS 

08/09/2022 11:37:22 EM ADJUDICAcA0 

08/09/2022 13:52:07 ADJUDICADO 

PATRICIA ALVES BEZERRA 

DE SOUSA 

Gerado em: 08/09/2022 13:52:07 	 4 de 4 


